
         CONSILIUL LOCAL         
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG  
                             

H O T Ă R Â R E A NR. 65 
DIN 30 10 2008 

Privind trecerea blocului D22, sc.B şi C din domeniul public al  
Municipiului Câmpulung în domeniul public al statului 

Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data de 
30 10  2008; 

 Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub nr.30734/20 10 2008  prin 
care se propune trecerea blocului D22, sc.B şi C, incluzând 28 unităţi locative,  din 
domeniul public al Municipiului Câmpulung în domeniul public al statului,  în vederea 
derulării operaţiunii de vânzare a apartamentelor către chiriaşi;       

În conformitate cu prevederile art.9, alin.(2) din Legea nr.213/1998 privind 
proprietatea publică şi regimul juridic al acesteia, cu dispoziţiile art.II, alin.(1) din Legea 
nr.89/2008 pentru modificarea şi completarea  Legii nr.152/1998 privind înfiinţarea 
Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe  coroborate  cu prevederile art.36 alin.(2), lit.c,  din 
Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, cu modificările şi completările 
ulterioare; 
 Văzând avizele  comisiilor  de specialitate nr.1 şi 5 ale consiliului local;  
 În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
ART.1. Se aprobă trecerea blocului D22, sc.B şi C, incluzând 28 unităţi locative, 

identificat prin anexa nr.1 la prezenta hotărâre din domeniul public al Municipiului 
Câmpulung în domeniul public al statului, în vederea trecerii acestuia în propruetatea 
privată a statului conform prevederilor legii organice. 

ART.2. Apartamentele prevăzute la art.1, după trecerea lor în proprietatea privată 
a statului, rămân în administrarea Consiliului Local al Municipiului Câmpulung, în 
vederea vânzării lor către cei în drept, la cererea acestora, în condiţiile legii. 
 ART.3. Apartamentele prevăzute la art.2, pentru care nu sunt înregistrate 
solicitări de cumpărare în condiţiile legii, din partea titularilor contractelor de închiriere, 
sau cele vacante, se administrează în continuare ca locuinţe pentru tineri, destinate 
închirierii. 
 ART.4. Se aprobă trecerea terenului de sub blocul D22, sc.B şi C în suprafaţă de 
818,18 mp, identificat prin anexa nr.2 la prezenta hotărâre, din domniul public al 
Municipiului Câmpulung în domniul privat al Municipiului Câmpulung. 
 ART.5. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Serviciul 
Juridic , Serviciul Tehnic şi Direcţia Economică şi Fiscală. 
 ART.6.  Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la 
cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Prefecturii Argeş şi Primarului  
Municipiului Câmpulung. 
 
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                             CONTRASEMNEAZĂ 

S E C R E T A R,                               
MARIAN ŢĂRANU                                                NICOLAE GHINEA 

DN/NB/1EX.                 



CONSILIUL LOCAL AL                  ANEXA NR.1 
MUNICIPIULUI CÂMPULUNG             LA H.C.L.NR. 65/30 10 2008 
     
 
 

 
DATELE DE IDENTIFICARE 

A CONSTRUCŢIILOR DE LOCUINŢE (BL.D22, SC.B ŞI C) CARE SE 
TRANSMIT DIN PROPRIETATEA PUBLICĂ A MUNICIPIULUI CÂMPULUNG 

ÎN PROPRIETATEA PUBLICĂ A STATULUI 
 

 
 
Nr. 
crt. 

Denumirea construcţiei, 
Adresa imobilului  

Persoana 
juridică de la 
care se 
transmite 
construcţia   

Persoana 
juridică la 
care se 
transmite 
construcţia 

Caracteristicile tehnice 
ale 
construcţiilor/imobilului 

1. Bloc de locuinţe D22, 
sc.B şi C 
Str.Carpaţi, nr.91  
 
 (Nr. cadastral........) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Municipiul 
Câmpulung  

Statul Român  Aria construită =818,18 
mp 
Aria desfăşurată 
construită Adc = 
2735,99 mp 
Număr apartamente :  
- cu una cameră =    2 
- cu două camere =  6 
- cu trei camere   = 12 
- cu patru camere =  8 
Cheltuieli efectuate, 
înregistrate în 
contabilitate  
( valoare de inventar)= 
………………mii lei 
 
 

 
 
 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

 
MARIAN  ŢĂRANU 



 
 
CONSILIUL LOCAL AL       ANEXA NR.2 
MUNICIPIULUI CÂMPULUNG             LA H.C.L.NR. 65/30 10 2008 
    
 
 
 

 
DATELE DE IDENTIFICARE 

A TERENULUI AFERENT (DE SUB BL.D22, SC. B ŞI C), CARE SE 
TRANSMITE  DIN PROPRIETATEA PUBLICĂ  ÎN PROPRIETATEA PRIVATĂ  

A MUNICIPIULUI CÂMPULUNG 
 

 
 
 
Nr. 
crt. 

Adresa terenului  Nr.cadastral   Caracteristicile tehnice ale terenului 

1. Str.Carpaţi, nr.91    Suprafaţa = 818,18 mp  
conform planurilor urbanistice aprobate 

 
 
 
 
 
 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

 
MARIAN ŢĂRANU 


